

رویکرد

کرملین: مصالحه با اوکراین بدون اذن امریکایی نتیجه‌است

روس‌ها حملات به اوکراین را تشدید کرده‌اند، به این امید که کی‌یف تحت فشار جنگ، به مصالحه تن بدهد. سیلیویو پلوسکونی، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا هم مثل خیلی‌های دیگر، دنبال یک راه حل میانجیگرانه است اما مسکو معتقد است که مصالحه‌های دوجانبه بین روسیه و اوکراین، بدون اجازه امریکا بی‌نتیجه است. روس‌ها تمایل به مصالحه بر سر اوکراین را پنهان نمی‌کنند، به خصوص بعد از اینکه چهار منطقه مورد نظر را به خاک خودشان ملحق کردند و حالا اوکراینی‌ها روی خرسون متمرکز شده‌اند تا آن را از روسیه پس بگیرند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه احتمالاً فکر نمی‌کرد ناتو با صحنه‌گردانی امریکا تا این حد، جنگ در اوکراین را برای او سخت کند. به همین خاطر او هم برای اینکه ادامه جنگ را برای اوکراینی‌ها سخت کند، یکی دو هفته است که روی حملات شدید متمرکز است. «سرگنی کرینکو» معاون اول رئیس دفتر ریاست جمهوری روسیه دیروز گفت که جنگ کنونی علیه روسیه در جبهه‌های بسیار بزرگ جریان دارد و این جنگ «چیزی جز بخشی از جنگی بزرگ‌تر نیست که در کنار آن، جنگ اقتصادی بزرگی نیز وجود دارد.» کرینکو گفته که چنان‌تا پیش از این شاهد این تعداد از تحریم‌ها علیه هیچ کشوری در جهان نبوده و تأکید کرد: «در کنار تملی این جنگ‌ها، جنگ رسانه‌ای و روانی مستمری نیز ادامه دارد. جنگی نیز علیه ساختارهای اساسی فرهنگ روسیه در جریان بوده و هدف تمامی این اقدامات، محروم کردن روسیه از فرصت‌های آینده است.»

روس‌ها با چنین تصویری از جنگ، حملات به شهرهای مختلف اوکراین را تشدید کرده‌اند و برخی گزارش‌ها، از وقوع انفجار و قطع برق و آب در مناطقی از پایتخت خبر می‌دهد. آنتون گراشچنکو، مشاور ارشد ریاست جمهوری اوکراین از شلیک ۴۰ موشک کروزر روسیه به سمت اوکراین خبر داده و «کی‌یف ایندیپندنت» هم در توثیقی گزارش کرده که حدود هفت تا هشت انفجار در اوایل روز دوشنبه در کی‌یف شنیده شده است. ویتالی کلیچکو، شهردار کی‌یف با انتشار پستی در تلگرام به شهروندان گفت: در بخشی از پایتخت اوکراین برق و آب قطع شده است. روزتیز از قول شاهدان عینی گزارش کرد که بعد از وقوع ۱۰ انفجار، دود در مناطقی از آسمان اوکراین دیده شده و در بخش‌هایی از شهر هم برق و دسترسی به خدمات تلفن همراه قطع شده است. «اپهور ترخوف» شهردار خارکیف اوکراین از دو حمله موشکی روسیه به «پرساخت حیاتی» این شهر خبر داده و برخی منابع خبری هم می‌گویند در شهرهای زاپروژیا و چرکاسی اوکراین در نتیجه حملات روز دوشنبه روسیه، انفجارهایی اتفاق افتاده است.

■ **تشدید حملات به شهرها**

روس‌ها با وجود حملات شدید، تمایل‌شان را به پایان جنگ انکار نمی‌کنند. سخنگوی کرملین می‌گوید: که روسیه برای مذاکرات با اوکراین آماده است، «رئیس‌جمهور پوتین بارها گفته که نسبت به روند مذاکرات آماده است» ولی گفته «دائم نمی‌که آیا اوکراینی‌ها نیز آماده هستند یا خیر»، در حالی که سیلیویو پلوسکونی، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا برای پایان جنگ اوکراین طرحی «صدها میلیارد دلار برای بازسازی» پیشنهاد کرده، به گفته سخنگوی کرملین، هیچ توافق دوجانبه‌ای با کی‌یف، ارزش و اعتبار چندانی ندارد زیرا به گفته او از طرف غرب، به خصوص امریکا، فسخ می‌شود. سخنگوی کرملین که در مصاحبه‌ای با تلویزیون روسیه-۱، گفت‌وگو می‌کرده، به تجربه چندین دور گفت‌وگوهای دوجانبه با اوکراین اشاره کرده که اواخر ماه فوریه و اوایل ماه مارس ۲۰۲۲ برگزار شد و اشاره به شکست این مذاکرات، گفت: «هرگونه مشارکت دیپلماتیک بی‌کجانبه با اوکراین بعید است به موقیعت ختم شود زیرا تصمیم‌هایی به واشگتن ستگی دارد.» او با همه اینها گفته که «غرب باید نسبت به این مسئله آگاه باشد و آن را بشنود.» به گفته سخنگوی کرملین، «گفت‌وگو با کی‌یف غیرممکن است. روسیه سعی داشت تا نسبت به آنچه در ماه مارس اتفاق افتاد، با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین توافق کند اما چنین توافقی‌هایی بی‌ارزش هستند زیرا او فروا و به دستور بازیگرانی از خارج می‌توانند لغو شوند.»

■ **کی‌یف: واشگتن روی تل‌آویو فشار آورد**

در سخنانی جداگانه، سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه هم هدف امریکا برای تداوم جنگ در اوکراین را «تضعیف روابط اتحادیه اروپا و مسکو در زمینه‌های اقتصادی و نظامی» خواند و گفت: «اروپایی‌ها همین الان هم بیشتر از امریکایی‌ها از بابت تحریم‌ها علیه روسیه در عذاب هستند. تعداد بی‌شماری از اقتصاددانان ما به روسیه بلکه در غرب هستند که به این نتیجه رسیده‌اند که هدف امریکا از میان برداشتن کامل اقتصاد اروپاست. «وی ادامه داد: «منافع امریکا در تضعیف نظامی اروپاست و برای این کار فشارش را بر اتحادیه اروپا حفظ می‌کند تا کشورهای عضو را مجبور سازد و اوکراین سلاح بفرستند و در ازای آن ابزارهای مهمات و تسلیحات اروپا را با سلاح امریکایی برمی‌کند.» وزیر امور خارجه روسیه در ادامه صحبت‌هایش گفت: «واشگتن برای ترغیب چندین سیاستگذار، از نتیجه‌گیری‌های خودخوفاانه نهمه‌نامه ایدئولوژیکی برتری استفاده می‌کند. در مقابل، مسغیر اوکراین در تل‌آویو دیروز گفت که امریکا باید اسرائیل را متقاعد کند که برای کی‌یف کمک نظامی فراهم کند. اوگنی کوریچوک، سفیر اوکراین در تل‌آویو در مصاحبه‌ای با روزنامه هیل مدعی شد: از آنجایی که امریکا تنها کشوری است که اسرائیل به حرف آن گوش می‌کند، واشگتنن باید این اطمینان را نیز بدهد که متحد نزدیکش از تحریم‌های غرب علیه روسیه بی‌پرویی می‌کند.

وی ضمن اعلام اینکه به صورت هفتگی با تام نیدیس، سفیر امریکا در رژیم صهیونیستی دیدار می‌کند، به صورت طنز به نیدیس به عنوان یک «سلاح مخفی» در مبارزاتش برای تحت فشار گذاشتن اسرائیل به منظور کنار گذاشتن موضع گیری بی‌طرفانه‌اش اشاره کرد.

پس‌زمینه

تقلای آتش‌بس گروندبرگ بعد از هشدار موشکی انصار

فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل در یمن با یکی از مقامات جنبش انصارالله یمن در مسقط، پایتخت عمان دیدار کرد. این دیدار یک روز بعد از هشدار سرلشکر ستاد محمد ناصر العاطفی، وزیر دفاع یمن انجام شد که دو طرف در جریان این دیدار در خصوص راهکارهای تمدید آتش‌بس در یمن بحث و تبادل نظر کردند. به گزارش اسپوتنیک، دفتر هانس گروندبرگ، فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در یمن در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت، گروندبرگ سفرش به مسقط را پایان داد و در جریان آن با شمعران از مسئولان برجسته عمان و همچنین محمد عبدالسلام، رئیس هیئت مذاکره‌کننده دولت نجات ملی و سخنگوی رسمی انصارالله یمن دیدار کرد. هانس گروندبرگ و محمد عبدالسلام در جریان این دیدار راهکارهای تمدید آتش‌بس در یمن را مورد بررسی قرار دادند. آتش‌بس بین که به پیشنهاد سازمان ملل سسه مرحله و هر بار به مدت دو ماه تمدید شده بود، (دوم آکتبر) در حالی پایان یافت که طرف‌های درگیر در پی کارشکنی ائتلاف متجاوز عربی و نقض روزهانه این توافق، برای تمدید مجدد آن به توافق دست نیافتند. منعمان، منابع خبری از تحركات امارات برای تسلط بر جزیره استراتژیک یعنی «متیون» واقع در یکی از مهم‌ترین نقاط در تنگه باب‌المندب یعنی ورودی آن به دریا ی سرخ پرده برداشتند. به گزارش ایسنا، به نقل از عربی ۲۱، احمد ملمس، شهردار عدن وابسته به دولت مستعفی یمن با انتشار پیامی از اوپو در مصاحبه‌ای با روزنامه هیل مدعی یک شهر مسکونی در جزیره «متیون» در ورودی تنگه باب‌المندب خبر داد: اقدامی که به گفته یعنی‌ها، در چارچوب ابرس‌گیری تلاش‌های اوبطی برای تسلط بر این جزیره استراتژیک صورت گرفته است.

شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱ | ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

شماره جوان | روزنامه جوان | شماره ۶۶۱۲

پاسخ‌نه چندان قاطع وزارت خارجه به آلمان

آلمان‌ها هر روز علیه ایران برنامه‌ای جدید تدارک می‌بینند. حالا به تروریست‌خواندن سپاه رسیده‌اند

با این حال وزارت خارجه موضع محکمی مقابل آنها نگرفته است



برلین کهه در بین

کشورهای غربی در دامن زدن به فضای ضد ایرانی طی هفته‌های گذشته بیشترین سهم را داشته، به نازکی از اعمال محدودیت بر برای دیپلمات‌ها و نیز تلاش برای تحریم سپاه سخن گفته است. سخنگوی وزارت خارجه فقط با غیرقانونی دانستن اقدام اخیر، آن را غیرسازنده خواند.

■ ■ ■

اگرچه غرب از آغاز نازمالی‌ها در ایران در بیش از ۴۰ روز گذشته از هیچ اقدامی اعم از مسموم‌سازی فضای رسانه‌ای گرفته تا کمک به دروغ‌های فکری و اعمال فشار و تحریم علیه ایران کوتاهی نکرده است، اما در این بین، نقش برلین به ویژه با موضوع وزارت خارجه و شخص آلتنا بائر، جوته، وزیر خارجه این کشور از دیگر کشورها برجسته‌تر بوده، به طوری که می‌توان از آلمان به عنوان سرdestه دول غربی یاد کرد. احضار سفرا شاید یکی از بارزترین نشانه‌های تنش دیپلماتیک میان طرفین باشد اما میزبانی آلمان از تظاهرات حداکثر ۸۰ هزار نفری

خبر

با برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری برزیل و شمارش آراء، سراسرانجام لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور سابق این کشور توانست رقیب خود ژائیر بولسونارو را شکست دهد و مجدداً به قدرت بازگردد.

به گزارش رویترز، بر اساس نتیجه دور دوم این انتخابات که شامگاه یکشنبه در پی شمارش ۹۹٫۹۹ درصد از آرا داسیلوا با اختلافی اندک به یک پیروزی مورگی اما بسیار بزرگ دست یافت تا ۱۲ سال پس از ترک قدرت بار دیگر سکن هدایت‌دستگاه اجرایی کشور را در دست گیرد. بر اساس نتیجه‌نهایی اعلام شده، لولا داسیلوا موفق به کسب ۵۰٫۹ درصد آرا شد و ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور فعلی و

گزارش ۲

پنجمین انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی در سه سال گذشته امروز در حالی برگزار می‌شود که افزایش عملیات شهادهات‌طلبانه فلسطینی‌ها، ترس و وحشت را در سرزمین‌های اشغالی ایجاد کرده است و پلیس صهیونیستی از شهروندان خواسته برای حفظ جان خود با اسلحه در پای صندوق‌های رأی حاضر شوند، با این اقدام امنیتی ترسین انتخابات اسرائیل در تاریخ جعلی این رژیم ثبت شده است. به گزارش «جوان» رژیم صهیونیستی امروز (سه‌شنبه) شاهد دور جدید انتخابات پارلمانی است و شهروندان به پای صندوق‌های رأی می‌روند تا ۱۲۰ نماینده کنست را انتخاب کنند. این انتخابات که پنجمین دور آن در سه سال گذشته است در شدیدترین تدابیر امنیتی بر گزار می‌شود. هر چند هزاران نیروی پلیس در بالاترین حالت آماده‌باش قرار دارند تا امنیت انتخابات را تأمین کنند اما به نظر می‌رسد این حفاظت‌ها کافی نبوده و صهیونیست‌ها دست به ابتکارهای جدید زده‌اند و برای برقراری امنیت از خودشهروندان کمک خواسته‌اند.

شیکه عربی «کان» شامگاه یک‌شنبه گزارش داد، پلیس صهیونیستی به شهرکنشیمان اسرائیلی توصیه کرده است که در جریان انتخابات کنست با خود سلاح داشته باشند. از سال ۹۷ صدور مجوز حمل سلاح در اسرائیل گسترش یافته و خرده‌امه‌ها وزارت امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از افزایش ۶۰۰گرم‌صدی حمل سلاح گرم خبر داد. به گفته شیکه کان، سرویس‌های امنیتی این رژیم درباره هشدارهای نیروهای مقاومت فلسطین می‌گویند و اینکه شاید به شدت وحشت‌زده هستند. شیکه ۱۷ این رژیم نیز گزارش داد که پس از تنش‌های اخیر، ۱۰۰ هشدار

چهره سرشناس جریان راست افراطی در برزیل ۴۹۱ درصد آرا را از

خود کرد. این فشرده‌ترین انتخابات نزدیک‌ترین فاصله بین دو نامزد نهایی ریاست‌جمهوری از زمان بازگشت برزیل به دموکراسی پس از حاکمیت یک سیستم دیکتاتوری نظامی طی سال‌های ۱۹۶۴ تا ۱۹۸۵ در این کشور محسوب می‌شود. لولا داسیلوا در واقع پیروز نهایی «قلبی‌ترین» انتخابات تاریخ مدرن این کشور بزرگ امریکای جنوبی شد که به ترم رقابت بسیار نزدیک و فشرده میان دو کارزار انتخاباتی، بدون هرگونه خشونت به انجام رسید. لولا طی یک سخنرانی اظهار کرد که این کشور غیرمتحد را متحد خواهد کرد. داسیلوا همچنین در مقر کارزارش با اشاره به مردم کشورش تصریح کرد: «من نه تنها برای

افرادى که به من رأی داده‌اند بلکه برای ۲۱۵ میلیون برزیلی حکومت خواهم کرد. دو برزیل وجود ندارد. ما یک کشور هستیم. یک مردم و یک ملت. «لولا داسیلوا که از وی به عنوان بخت اصلی پیروزی در این انتخابات یاد می‌شد در دور نخست ۴۸٫۴ درصد آرا را کسب کرده بود، در حالی ژائیر بولسونارو با حدود ۵ درصد کمتر از وی، حدود ۴۳٫۲ درصد آرا را به خود اختصاص داده بود. جو جویکن، رئیس‌جمهور امریکا با ارسال پیامی پیروزی در انتخاباتی «زاد و عادلانه» را به لولا داسیلوا تبریک گفت. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز پیروزی داسیلوا را تبریک گفت و تأکید کرد که با این انتخاب «صفحه‌جدیدی در تاریخ برزیل» باز شده است.

برقرار کرده‌اند و شهروندان صهیونیست از امنیت

کامل برخوردارند اما هر چه زمان می‌گذرد، ناامنی در این سرزمین‌ها بیشتر می‌شود و حتی از برگزاری انتخابات در امنیت کامل نیز ناتوان هستند. نگرانی صهیونیست‌ها از ناامنی‌ها در روز انتخابات در حالی است که در هفته‌های اخیر درگیری بین گروه‌های فلسطینی و نظامیان صهیونیست در کرانه باختری و قدس اشغالی تشدید شده است. گروه مقاومت «هرین‌الاسود» که چند ماهی است در این گزارش آمده است که رژیم صهیونیستی برای حملات سایبری و تهدیدات در فضای مجازی وسیلاً آسیب‌پذیر است. در این گزارش آمده است که رژیم صهیونیستی برای حملات سایبری با کارزارهای اعمال نفوذ رقبای خارجی به خصوص ایران به حالت آماده‌باش درآمده است.

■ **هلاکت ۲۷ صهیونیست ظرف فاصله**

در حالی که مقامات صهیونیستی همواره مدعی هستند که امنیت را در سراسر سرزمین‌های اشغالی



سنگاره

هادی محمدی

رویکرد قفقازی تهران

باکو را جای خودش خواهد نشانند

پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، رئیس‌جمهور آذربایجان و نخست‌وزیر ارمنستان را امروز به سوچی فراخوانده تا گام اول صلح‌سازی و آتش‌بس در مرزهای این دو کشور را نهایی کند و به‌جای صلح‌بان‌های اروپایی که در واقع از نیروهای ناتو خواهند بود، صلح‌بان روس را جایگزین نماید. ولی بحث‌های این مناقشه و مسائل قریب‌اغ کوهستانی و کردی‌رودری مواصلاتی مطرح شده، دارای ابعاد فراتر از یک نزاع سرزمینی است. نوع رویکردهای حاکم بر سه کشور قفقاز جنوبی و تمایلات جدی امریکا و غرب به سبطه و سلطه بر این منطقه و در راستای دکترین مهپار قدرت‌ها و بازگراان غیرهمسو با هژمونی جهانی امریکا و ظرفیت‌های ویژه این منطقه پس از جنگ اوکراین که امریکا و غرب را وسوسه می‌کند، اهمیت ویژه‌ای به قفقاز بخشیده‌اند. غفلت‌های ایران در این منطقه، نه‌تنها فرصت‌های راهبردی گذشته را به‌شدت متأثر کرده، بلکه در شرایط جدید که بازگراان جدید نیز جای پای صهیونیستی، انگلیسی و ترکی خود را محکم می‌کنند، تهدیدات جدی نیز برای ایران مطرح می‌کنند.

مسئله فقط در ممانعت از تغییرات ژئوپلیتیک و مرزهای این منطقه نیست که مسیر مواصلات تجاری ایران با دریای سیاه را مسدود کند. بلکه از یک‌سوی باید نگاه به این منطقه صرفاً از رویکرد ارمنی به رویکرد قفقازی تبدیل شده و به ماهیت و بازیگری قدرت‌ها و بازگراان جدید در پوشش این منازعه نیز توجه داشته باشیم. از منظر اقتصادی و مواصلات تجاری راهبردی، مسیر ریلی از آستانه به باکو و روسیه و ظرفیت کمتری از مسیر جاده‌ای از ارمنستان ندارد و نیازمند تدابیر ویژه‌ای است که در ابعاد گوناگون و در مناسبات با روسیه و باکو باید دنبال شود. ولی مهم‌تر از آن اینکه بی‌تحرکی ناشی از خواب‌مصنوعی غربگرای و روسیه‌هراسی، فقط به کشورهای غربی و صهیونیستی و توسعه‌طلب، فرصت‌های ژئواستراتژیک خواهد بخشید، که به جز ابعاد امنیت ملی، به منافع راهبردی-اقتصادی ایران نیز خسارت‌های جبران‌ناپذیر و فرصت‌سوز وارد خواهد کرد. لذا به‌جز دستور کار مرحله‌ای در سوچی، نیازمند نقش و حضور فعال و همه‌جانبه در این منطقه برای ترتیبات راهبردی هستیم که باید به سرعت با روسیه و سپس با دیگر کشورهای قفقاز دنبال شود.

یک دستور کار و حضور فعال در قفقاز، به بر خیز چهره‌های دست‌آموز تفهیم خواهد کرد که برای همیشه، به‌جای آذربایجان جنوبی، به آذربایجان شمالی و آران فکر کنند و در محاسبات خود، یک بازنگری نمایند که رژیم صهیونیستی نه‌تنها برای نقش آفرینی در این منطقه نمی‌تواند تکیه‌گاه آمیدوارکننده‌ای باشد، بلکه برای خودش نیز با هشدارهای پایان عمر روبه‌روست. این رویکرد فعال باید به‌خوبی به کسانی که برای جمهوری سوئیچ، کنسولگری تأسیس و به رعایت قواعد بازی با ایران بی‌اعتنایی می‌کنند، تفهیم کند که بازی در سننار یوهای انگلیسی و فتنه‌سازی در قفقاز، رأی برای صندوق انتخاباتی تولید نمی‌کند. به‌غفلت می‌رسد دستور کار سوچی نیاز به یک تحرک از سوی ایران و روسیه در ابعاد راهبردی دارد که با سرعت باید فعال شوند.

اخبار کوتاه

■ **تاجیکستان مونتاز بهیادهای ایرانی را برای جنگ اوکراین تکذیب کرد**

وزارت خارجه تاجیکستان در بیانیه‌ای ادعای روزنامه‌نگار اوکراینی را مبنی بر تولید هوایمهای بدون سرشتنم ایرانی (بهپاد) در تاجیکستان که بعداً در اوکراین مورد استفاده قرار می‌گیرد، تکذیب کرد. در این بیانیه آمده است: «ما تأکید می‌کنیم که جمهوری تاجیکستان تجهیزات نظامی به کشورهای ثالث صادر نمی‌کند». این بیانیه از دبیرتمی گوردون، روزنامه‌نگار اوکراینی که چنین اطلاعاتی را منتشر می‌کند، خواست که در صورت موحت اطلاعات به وقت بررسی کند تا برای مخاطبان قابل اعتماد باشد.

■ **۷۹درصد اوضاع امریکا را «خارج از کنترل» می‌داند**
نظرسنجی جدید سی‌اس نیوز-پوگوا نشان داد، که هر ۱۰ امریکایی هشت تن اوضاع کنونی را در امریکا «خارج از کنترل» توصیف کرده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیلابن نظرسنجی که روز یک‌شنبه منتشر شده، نشان داد که ۷۹ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی معتقدند اوضاع در این کشور «خارج از کنترل» است، در حالی که ۲۱ درصد اوضاع را «تحت کنترل» می‌دانند. براساس این نظرسنجی، ۱۳درصد از شرکت‌کنندگان در پاسخ به این سؤال که امروز چه احساسی نسبت به اوضاع امریکا دارید، گفتند اوضاع در امریکا بد پیش می‌رود، در حالی که ۶۴درصد گفتند اوضاع خوب پیش می‌رود، همچنین در میان دست‌اندرکاران حزبی، ۴۸ درصد از شرکت‌کنندگان دموکرات معتقد هستند اوضاع در کشورشان خوب پیش می‌رود، در حالی که تنها ۱۲درصد از شرکت‌کنندگان جمهوریخواهان و ۱۸ درصد از افراد مستقل با این نظر موافق هستند.

■ **امیر عبداللیمان به باکو: با حضور بیگانگان مخالفیم**
وزیر امور خارجه در گفت‌وگی تلفنی با همتای آذربایجانی بر مخالفت ایران با حضور بیگانگان در منطقه تأکید کرد و گفت: به تلاش‌ها برای حل مشکل بین‌جمهوری آذربایجان و ارمنستان ادامه می‌دهیم. به گزارش فارس، در تماس تلفنی یک‌شنبه شب با «جیحون بایراموف»، امیرعبدللهان ضمن اشاره به مناسبات خوب ایران و آذربایجان و دیدار اخیر رؤسای جمهوری دو کشور در آستانه، بر تمامیت ارضی کشورهای منطقه از جمله جمهوری آذربایجان، تأکید کرد و افزود: ما همواره بر این باوریم که حضور بیگانگان در این منطقه شرایط را پیچیده‌تر می‌کند و ما مخالف این حضور هستیم. امیرعبدالله گفته که ایران راهکار درست حل اختلاف در قفقاز را در نشست ۳+۳ و کانکس‌های منطقه‌ای جست‌وجو می‌کند و همواره به تلاش‌های خود برای حل مشکل بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان ادامه خواهد داد.

■ **بمبافکن‌های ب-۵۲ امریکا برای مقابله با چین در استرالیا مستقر می‌شوند**

رویترز و شبکه‌ای بی.بی.سی روز روز دوشنبه گزارش دادند، ارتش امریکاطرحی را در نظر دارد که به موجب آن بمبافکن‌ها راهبردی ب-۵۲ خود را که دارای قابلیت حمل سلاح هسته‌ای هستند، طی مأموریت‌های بلندمدت چرخشی در استرالیا مستقر کرده و به این ترتیب قلمرو و شگنالی این کشور را به یک کانون نظامی مهم برای روبرواری واشگتنن با پکن تبدیل می‌کند. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام برنام‌ه تحقیقاتی فور کورنر، پی‌چار گوشه (Four Corners) متعلق به شبکه‌ای بی.بی.سی، پنتاگون به دنبال ایجاد «تأسیسات عملیات‌های استکارانی» برای دست‌کم شش بمبافکن ب-۵۲ در محل پایگاه نظامی تیندال نیروی هوایی ارتش استرالیا از جمله هم‌راه با یک مرکز امور نگهداری و فضای بازکینگ کالی‌فرنی برای این سفروند ب-۵۲ است. نیروی هوایی امریکا گفته است: «قابلیت استقرار بمبافکن‌های نیروی هوایی امریکا در استرالیا پیامی قدرتمند به دشمنان در مورد توانایی ما در به‌کارگیری نیروی مرمگبار هوایی ارسال می‌کند.» این در حالی است که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا دیروز در تماس تلفنی با همتای چینی خود، ضمن گفت‌وگو درباره عملیات نظامی روسیه در منطقه دونباس، خواستار بازنگه‌داشتن خطوط ارتباطی بین واشگتنن و پکن شد.